
 
 

 
 

Warszawa, dnia 16 czerwca 2025 r. 

Poz. 23 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI1) 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania 

działań następczych w Ministerstwie Edukacji Narodowej  

Na podstawie art. 24 ust. 1, art. 25 i art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. 

poz. 928) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji z dnia 18 września 2024 r. w sprawie procedury dokonywania 

zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w Ministerstwie Edukacji Narodowej (Dz. Urz. 

ME poz. 64 i 76) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 10: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 4 i 5, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dyrektor Generalny Ministerstwa powołuje komisję do zbadania zgłoszenia wewnętrznego, 

zwaną dalej „komisją”, oraz wyznacza członków komisji spośród pracowników Ministerstwa, w tym 

przewodniczącego komisji spośród pracowników DKA, a w przypadku, o którym mowa w § 8 ust. 4 

− przewodniczącego komisji spośród pracowników BDG.”; 

2) w § 11: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, członek komisji składa pisemny wniosek 

o wyłączenie z prac komisji do Dyrektora Generalnego Ministerstwa, który podejmuje decyzję w tym 

zakresie.”, 

 

1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. 

poz. 2717). 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 23 

b) uchyla się ust. 5, 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie:  

„10. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, komisja sporządza raport końcowy, 

który przedstawia Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa, a w przypadku gdy zgłoszenie 

wewnętrzne dotyczy Dyrektora Generalnego Ministerstwa lub pracownika zatrudnionego w Gabinecie 

Politycznym Ministra – Ministrowi.”, 

d) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu:  

„11a. Dyrektor Generalny Ministerstwa, a w przypadku gdy zgłoszenie wewnętrzne dotyczy 

Dyrektora Generalnego Ministerstwa lub pracownika zatrudnionego w Gabinecie Politycznym 

Ministra – Minister, na podstawie informacji zawartych w raporcie końcowym, o którym mowa w ust. 

10, podejmuje działania: 

1) naprawcze lub dyscyplinujące w stosunku do osoby, której dotyczy to zgłoszenie lub jej 

współpracowników, którzy dopuścili się naruszenia; 

2) zapobiegawcze, mające na celu wyeliminowanie w przyszłości naruszeń podobnych do 

opisanych w tym zgłoszeniu.”,  

e) uchyla się ust. 12; 

3) uchyla się § 12;  

4) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Kierujący DKA lub wyznaczony przez niego pracownik DKA, a w przypadku, o którym mowa 

w § 8 ust. 4 – Dyrektor Generalny Ministerstwa lub wyznaczony przez niego pracownik BDG, przekazuje 

sygnaliście informację zwrotną w terminie nieprzekraczającym 3 miesięcy od dnia potwierdzenia przyjęcia 

zgłoszenia wewnętrznego, a w przypadku nieprzekazania potwierdzenia, o którym mowa w § 9 ust. 2 – 

w terminie 3 miesięcy od upływu 7 dni od dnia dokonania zgłoszenia wewnętrznego, chyba że sygnalista 

nie podał adresu do kontaktu, na który należy przekazać informację zwrotną.”; 

5) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przepisy § 9–11 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 

 


